
 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Gaetano Serviddio 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Responsabile: Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca 

e Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata 

Dott.ssa Manuela del Prete 

 
Servizio Amministrazione  

Dott. Matteo Nuzziello 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d. lgs. n.36/2023. 
  CIG VARI 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/12/2023 al 31/12/2023 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs n. 
36/2023 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

ZEC3DE314A 211 20/12/2023 

SERVIZIO CATERING DEL 
30/31 GENNAIO 2024 PER 

EVENTO FINALE 
PROGETTO SAFETY - 
PROF.SSA CINNELLA 

63579 - RISTOBAR 
S.R.L. 

1.000,00 100,00 1.100,00 

Z953DD8BAC 210 20/12/2023 

FORNITURA DI TEST 
RAPIDI ANTIGENICI COVID-

19 PER LE ESIGENZE 
DELLA SCUOLA DI 

SPECIALIZZAZIONE DI 
MEDICINA INTERNA 

147180 - 
SOGEFISAN S.R.L. 

850,00 42,50 892,50 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z783DB7267 209 20/12/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/05 PATOLOGIA 

CLINICA - PROF. NETTI 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
654,00 143,88 797,88 

Z183DC75D8 206 19/12/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

35440 - SIAL SRL 43,00 9,46 52,46 

Z593DC70D0 204 19/12/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
182,40 40,13 222,53 

Z353DC3CF3 201 18/12/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/05 PATOLOGIA 

CLINICA - PROF. NETTI 

11713 - 
EUROCLONE 

S.P.A. 
414,00 91,08 505,08 

Z613DC3147 198 14/12/2023 

SUPPORTO TECNICO 
D'AULA PER IL 31 

GENNAIO 2024, DALLE 
ORE 9.00 ALLE ORE 14.00, 
PRESSO SALA L. TURTUR, 

PER EVENTO FINALE 
PROGETTO SAFETY - 
PROF.SSA CINNELLA 

140941 - GFG 
MEDIA 

PRODUCTION  
GRANIERO 

FRANCESCO 

165,00 0,00 165,00 

ZB23DC1325 197 13/12/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/09 MEDICINA 
INTERNA - PROF. 

SERVIDDIO 

12394 - 
SERVICEGAS 

S.R.L. 
203,40 44,75 248,15 

ZA73DB969A 194 12/12/2023 

ACQUISTO BIGLIETTI 
TRENITALIA FRECCIA 

ROSSA PREMIUM PER LA 
DOTT.SSA STEFANIA 

BRUSA 

28473 - 
ELEANTRAVEL 

SAS 
85,18 8,52 93,70 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z8E3DB7B46 193 12/12/2023 

PERNOTTAMENTO IN 
CAMERA SUPERIOR 

DOPPIA AD USO SINGOLO 
+ PRIMA COLAZIONE PER 
LA DOTT.SSA STEFANIA 

BRUSA: CHECK IN 30 
GENNAIO 2024 (IN 

SERATA) - CHECK OUT 31 
GENNAIO 2024 

143140 - PALAZZO 
SANT'ELENA - 

ANCRIMADO SRL 
63,64 6,36 70,00 

ZDA3D9AA6D 191 05/12/2023 

ISCRIZIONE AL CORSO IN 
MODALITÀ TELEMATICA: 
"GESTIONE IN QUALITÀ 
DEI CORSI DI STUDIO 
DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE" DICEMBRE 
2023 > MAGGIO 2024, PER 

IL PROF. TOMMASO 
CASSANO E IL DOTT. 

SALVATORE CURTOTTI 

204941 - NOEMA 
SRL Unipersonale 

260,00 0,00 260,00 

ZE73D89B66 190 01/12/2023 

Trasferimento Sequenziatore 
(Inventario n. 912-A9000574) 

dal Laboratorio di Malattie 
Infettive del Polo di Medicina 
al Laboratorio di Patologia 

Clinica del “Policlinico Riuniti” 

16811 - CHEMIE 
SRL 

916,00 201,52 1.117,52 

 

 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 come aggiornate con Delibera del 
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e l'art. 50, comma 1, lett. b) del d. 
lgs n. 36/2023 e s.i.m.; 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett. b), del d. lgs n. 36/2023 e 
s.m.i. di seguito elencati: 
 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

ZEC3DE314A 211 20/12/2023 

SERVIZIO CATERING DEL 
30/31 GENNAIO 2024 PER 

EVENTO FINALE 
PROGETTO SAFETY - 
PROF.SSA CINNELLA 

63579 - RISTOBAR 
S.R.L. 

1.000,00 100,00 1.100,00 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z953DD8BAC 210 20/12/2023 

FORNITURA DI TEST 
RAPIDI ANTIGENICI COVID-

19 PER LE ESIGENZE 
DELLA SCUOLA DI 

SPECIALIZZAZIONE DI 
MEDICINA INTERNA 

147180 - 
SOGEFISAN S.R.L. 

850,00 42,50 892,50 

Z783DB7267 209 20/12/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/05 PATOLOGIA 

CLINICA - PROF. NETTI 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
654,00 143,88 797,88 

Z183DC75D8 206 19/12/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

35440 - SIAL SRL 43,00 9,46 52,46 

Z593DC70D0 204 19/12/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
182,40 40,13 222,53 

Z353DC3CF3 201 18/12/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/05 PATOLOGIA 

CLINICA - PROF. NETTI 

11713 - 
EUROCLONE 

S.P.A. 
414,00 91,08 505,08 

Z613DC3147 198 14/12/2023 

SUPPORTO TECNICO 
D'AULA PER IL 31 

GENNAIO 2024, DALLE 
ORE 9.00 ALLE ORE 14.00, 
PRESSO SALA L. TURTUR, 

PER EVENTO FINALE 
PROGETTO SAFETY - 
PROF.SSA CINNELLA 

140941 - GFG 
MEDIA 

PRODUCTION  
GRANIERO 

FRANCESCO 

165,00 0,00 165,00 

ZB23DC1325 197 13/12/2023 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/09 MEDICINA 
INTERNA - PROF. 

SERVIDDIO 

12394 - 
SERVICEGAS 

S.R.L. 
203,40 44,75 248,15 

ZA73DB969A 194 12/12/2023 

ACQUISTO BIGLIETTI 
TRENITALIA FRECCIA 

ROSSA PREMIUM PER LA 
DOTT.SSA STEFANIA 

BRUSA 

28473 - 
ELEANTRAVEL 

SAS 
85,18 8,52 93,70 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z8E3DB7B46 193 12/12/2023 

PERNOTTAMENTO IN 
CAMERA SUPERIOR 

DOPPIA AD USO SINGOLO 
+ PRIMA COLAZIONE PER 
LA DOTT.SSA STEFANIA 

BRUSA: CHECK IN 30 
GENNAIO 2024 (IN 

SERATA) - CHECK OUT 31 
GENNAIO 2024 

143140 - PALAZZO 
SANT'ELENA - 

ANCRIMADO SRL 
63,64 6,36 70,00 

ZDA3D9AA6D 191 05/12/2023 

ISCRIZIONE AL CORSO IN 
MODALITÀ TELEMATICA: 
"GESTIONE IN QUALITÀ 
DEI CORSI DI STUDIO 
DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE" DICEMBRE 
2023 > MAGGIO 2024, PER 

IL PROF. TOMMASO 
CASSANO E IL DOTT. 

SALVATORE CURTOTTI 

204941 - NOEMA 
SRL Unipersonale 

260,00 0,00 260,00 

ZE73D89B66 190 01/12/2023 

Trasferimento Sequenziatore 
(Inventario n. 912-A9000574) 

dal Laboratorio di Malattie 
Infettive del Polo di Medicina 
al Laboratorio di Patologia 

Clinica del “Policlinico Riuniti” 

16811 - CHEMIE 
SRL 

916,00 201,52 1.117,52 

 
 

2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 
di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Gaetano Serviddio 

                     Firma digitale ai sensi dell'art. 21del D.Lgs. n. 82/2005 


		2024-01-08T12:03:02+0100
	GAETANO SERVIDDIO




